
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

  
Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      386     DEL     03/09/2019 

 
 
 

OGGETTO 

 
 

DELIBERA N.178 DEL 30.04.2019 AVENTE AD OGGETTO “APPROVAZIONE BILANCIO DI 
ESERCIZIO ANNO 2018”. INTEGRAZIONE. 
 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

Dott. Adriano Marcolongo 
 

nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2508 del 28.12.2018 e incaricato con 
appendice n. 733/AP del 28.12.2018 al contratto n. 728/AP del 12.09.2017 a decorrere dal 

28.12.2018 e sino al 31.12.2020 

 

 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: Delibera n.178 del 30.04.2019 avente ad oggetto “Approvazione Bilancio di esercizio 

anno 2018”. Integrazione. 
 
 
Il Direttore della SOC “Gestione Risorse Economico Finanziarie” Dr.ssa Raffaella Cattaruzza 
 
 

PRESO ATTO che con delibera del Direttore Generale n.178 del 30.04.2019 è stato adottato il 
Bilancio di esercizio dell’anno 2018 composto da Conto Economico, Stato Patrimoniale, Nota 
integrativa, Relazione sulla Gestione e Rendiconto finanziario; 
 

CHE la succitata delibera n.178/2018 ha seguito le indicazioni per il consuntivo 2018 inviate 
dalla Direzione Centrale Salute con nota prot.n.9233/P del 19.04.2019 che indicavano tra le altre cose: 
“Le tabelle di cui al punto 3 della Nota Integrativa che prevedono la coincidenza con i dati che 
verranno riportati nel conto annuale potranno essere integrate sulla base dei dati definitivi entro il 30 
giugno o, nel caso di ulteriori proroghe, entro la data in cui verrà trasmesso il conto annuale”; 

 
VISTA la nota prot.n.16957 del 30.08.2019 della Direzione Centrale Salute avente ad oggetto 

“Bilancio consuntivo 2018 – Tabelle NI personale” con la quale è richiesto l’invio delle tabelle di cui 
al punto 3 della Nota Integrativa contenenti: 

- i dati sull’occupazione del personale dipendente al 31.12.2018; 
- il personale con altro contratto; 

 
Tutto ciò premesso, effettuate le operazioni di verifica e le integrazioni richieste:  

si propone di integrare la delibera n.178 del 30.04.2019, come richiesto dalla Direzione Centrale 
Salute, con le allegate tabelle del punto 3 della nota integrativa; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista la proposta e l’attestazione del Direttore della S.O.C. “Gestione Risorse Economico 

Finanziarie” dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità 
con la vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta 

la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 
Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità del 

presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
 
Vista la L.R. 19.12.1996, n. 49 “Norme in materia di programmazione, contabilità e controllo 

del Servizio sanitario regionale e disposizioni urgenti per l’integrazione socio-sanitaria.” e s.m. ed i.; 
 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

 
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del sostituto Direttore Sanitario, Dott. Diego Serraino, 

del sostituto Direttore Amministrativo, Dott.ssa Raffaella Cattaruzza 

e del Direttore Scientifico f.f. Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A  
 

 
1. di integrare la delibera n. 178 del 30.04.2019 avente ad oggetto “Approvazione Bilancio di 

esercizio anno 2018” con le allegate tabelle del punto 3 della nota integrativa verificate e 
riscontrate, come richiesto dalla Direzione Centrale Salute, riguardanti: 

- i dati sull’occupazione del personale dipendente al 31.12.2018; 
- il personale con altro contratto; 

 
 

2. di trasmettere la presente deliberazione, corredata dagli allegati sopra citati, ai sensi dell’art. 20 della 
L.R. 49/96 e successive modifiche ed in conformità agli artt. 9 e 16 della L.R. 22.05.2015, n. 12, alla 
regione Friuli Venezia Giulia – Direzione Centrale Salute, integrazione Sociosanitaria, Politiche Sociali 
e Famiglia, al Ministero della Salute e al Ministero dell’Economia e delle Finanze e al Collegio 
Sindacale per quanto di rispettiva competenza. 

 
Allegati n. 1 
1.  



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MASSIMO ZANELLI
CODICE FISCALE: ZNLMSM74A23E473E
DATA FIRMA: 03/09/2019 13:35:54
IMPRONTA: 05ACC32990111DC5F2C4D8AA038DFB1A90CC2251D476965FF5C134B77F29C619
          90CC2251D476965FF5C134B77F29C61930B59A6BE2C1567ADD152DD7C8E395A9
          30B59A6BE2C1567ADD152DD7C8E395A93DAC5E2E1CA7F4297499EE25AEE8135B
          3DAC5E2E1CA7F4297499EE25AEE8135BA47B8916042226155031CB17820761DE

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 03/09/2019 13:55:44
IMPRONTA: 8D1F02221E12D47B2E1A07987D218B93BEA6EF867F2B903C34D014A30A187318
          BEA6EF867F2B903C34D014A30A187318DEE632680E769A2AEA9AD8DA37B89587
          DEE632680E769A2AEA9AD8DA37B89587B71CABD23C6C2087FCB3EDDA740EA775
          B71CABD23C6C2087FCB3EDDA740EA77594CA1EF7DB9593515F2640A6E8D33EEF

NOME: DIEGO SERRAINO
CODICE FISCALE: SRRDGI56P11L582T
DATA FIRMA: 03/09/2019 14:13:48
IMPRONTA: 503FF11F7F83CCB884D758BF7AF4A09C126B87E80261F28BB81FAC1927861254
          126B87E80261F28BB81FAC1927861254E4C4D015589C73B504E76D9676BB7FEB
          E4C4D015589C73B504E76D9676BB7FEB2EAADCA136FEB07CA5E04F976B442DC5
          2EAADCA136FEB07CA5E04F976B442DC50A39641F8910F3FA8A09059700CBD8EE

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 03/09/2019 14:23:13
IMPRONTA: 5F4822EA189EB5D126ADEF5C5FD66A1FD5A3D3260CCFB4B561289ED3F76C4345
          D5A3D3260CCFB4B561289ED3F76C43456AC6E4E919ADC483B82EBE5477553719
          6AC6E4E919ADC483B82EBE54775537194FE766972C1926DD39CE7E1342AF8495
          4FE766972C1926DD39CE7E1342AF84957E6939F219EE0CD1B0CB6269D03AE960

NOME: ADRIANO MARCOLONGO
CODICE FISCALE: MRCDRN56D10B345N
DATA FIRMA: 03/09/2019 14:31:43
IMPRONTA: 8C05DFFC575592EFD7E7B6F702273C6A4D434879B15074FBF4AC982E883571C0
          4D434879B15074FBF4AC982E883571C0C1D1515D94B08639F5C30C7869DD5DAE
          C1D1515D94B08639F5C30C7869DD5DAE607DF7A1353DCBC8AA0903623BCACDD2
          607DF7A1353DCBC8AA0903623BCACDD2A5E3E917576C29648EA6533F72243D55



T12 T12 T13

Tipologia di Personale
Personale al 
31/12/2017

di cui Personale 
Part Time al 
31/12/2017

Personale al 
31/12/2018

Numero 
Mensilità 

Totale Spese a Carattere 
Stipendiale

Totale Spese 
Accessorie

RUOLO SANITARIO
Dirigenza
 - Medico - veterinaria 113 100 1174,4 4665891 2798578
 - Sanitaria 35 35 414,31 1546102 631550
Comparto
 - Categoria Ds 23 1 20 257,53 641988 93779
 - Categoria D 252 41 251 2829,02 6274595 590617
 - Categoria C 2 1 19,38 39688 1613
 - Categoria Bs 0 0 0 0 0

425 42 407
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Livello dirigenziale 2 2 24 88987 28390
Comparto
 - Categoria D 0 0 0 0 0

2 0 2
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Livello dirigenziale 2 2 24 87574 11351
Comparto
 - Categoria Ds
 - Categoria D 3 2 24 54797 15244
 - Categoria C 17 2 18 199,72 402018 37695
 - Categoria Bs 57 1 53 660,04 1166326 137954
 - Categoria B 28 7 34 344,95 612025 15355
 - Categoria A 26 2 25 294,83 488426 14707

133 12 134
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Livello dirigenziale 5 5 69,47 259089 84329
Comparto
 - Categoria Ds 2 2 24 57151 7141
 - Categoria D 10 5 11 79,65 170120 4602
 - Categoria C 43 7 50 590,32 1182311 25297
 - Categoria Bs 0 0 0 0 0
 - Categoria B 11 3 11 118,49 207431 8174
 - Categoria A

71 15 79 7148,11 17944519 4506376

 

T1
PERSONALE DIPENDENTE  (*) (Conto Annuale)

Dati sull'occupazione al 31.12.2018

N.B. I DATI  DEL PERSONALE AL 31.12.2018  CORRISPONDONO ALLA TAB 1 CONTO ANNUALE 

3. Dati relativi al personale



T1A T1C T1A T1C

Tipologia di Personale
Personale in 

comando 31/12/2017 
ad altri enti

Personale in 
comando 

31/12/2017 da altri 
enti

Personale in 
comando 31/12/2018 

ad altri enti

Personale in 
comando 31/12/2018 

da altri enti

RUOLO SANITARIO
Dirigenza
 - Medico - veterinaria 1
 - Sanitaria
Comparto
 - Categoria Ds
 - Categoria D
 - Categoria C
 - Categoria Bs
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Livello dirigenziale
Comparto
 - Categoria D
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Livello dirigenziale
Comparto
 - Categoria Ds
 - Categoria D
 - Categoria C
 - Categoria Bs
 - Categoria B
 - Categoria A
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Livello dirigenziale 1
Comparto
 - Categoria Ds
 - Categoria D 2 1
 - Categoria C 2
 - Categoria Bs
 - Categoria B
 - Categoria A

Personale al 31/12/2017
di cui Personale Part 

Time al 31/12/2017
Personale al 
31/12/2018

di cui Personale Part 
Time al 31/12/2018

RUOLO SANITARIO

Dirigenza 3
Comparto

RUOLO PROFESSIONALE

Dirigenza
Comparto

RUOLO TECNICO

Dirigenza
Comparto

RUOLO AMMINISTRATIVO

Dirigenza
Comparto

Dati sull'occupazione al 31.12.2018

PERSONALE DIPENDENTE  (Conto Annuale)

PERSONALE UNIVERSITARIO (Conto Annuale T1B)



NON PRESENTE AL CRO 

Tipologia di Personale uomini-anno 
31/12/2017

uomini-anno 
31/12/2018

RUOLO SANITARIO
Dirigenza
Comparto
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Comparto
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Comparto
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Comparto

Tipologia di Personale uomini-anno 
31/12/2017

uomini-anno 
31/12/2018

RUOLO SANITARIO
Dirigenza 0 0
Comparto 5,34 4,16
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza 0 0
Comparto 0 0
RUOLO TECNICO
Dirigenza 0 0
Comparto 12,48 11,39
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza 0 0
Comparto 6,69 5,02

NON PRESENTE AL CRO 

Tipologia di Personale uomini-anno 
31/12/2017

uomini-anno 
31/12/2018

RUOLO SANITARIO
Dirigenza
Comparto
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Comparto
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Comparto
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Comparto

Tipologia di Personale uomini-anno 
31/12/2017

uomini-anno 
31/12/2018

MEDICINA DI BASE  
MMG
PLS
Continuità assistenzale
Altro 3

PERSONALE CON ALTRO CONTRATTO - FORMAZIONE LAVORO (Co nto Annuale T2)

PERSONALE CON ALTRO CONTRATTO - CONTRATTO DI SOMMINI STRAZIONE (Conto 
Annuale T2)

PERSONALE CON ALTRO CONTRATTO - LSU (Conto Annuale T2)

PERSONALE IN CONVENZIONE (FLS12 quadro E per MMG e P LS)



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MASSIMO ZANELLI
CODICE FISCALE: ZNLMSM74A23E473E
DATA FIRMA: 03/09/2019 13:35:40
IMPRONTA: 6F9DBE547EDF3538C67F5438E3DD0C7FAEB713C4F1DF40D24DEB5EC34778FE1E
          AEB713C4F1DF40D24DEB5EC34778FE1EF0EE599DB81011A3D02D4A70ECDEF395
          F0EE599DB81011A3D02D4A70ECDEF3951318A8C5537D41D27531D29781949511
          1318A8C5537D41D27531D29781949511719388DABE4197149AC65B9FF16B5DD9

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 03/09/2019 13:55:32
IMPRONTA: B91358A6BD3FA2DED37C9F7E7EA89ECE27FC2DC012153C761CCFE352BC223032
          27FC2DC012153C761CCFE352BC223032001F92A342D000AD9F718CBD770E1670
          001F92A342D000AD9F718CBD770E16707379C45E4B11C44D8F4C8E4E397F871A
          7379C45E4B11C44D8F4C8E4E397F871A4E8D74EF4FA02768AC6F2F755ED6E36D

NOME: DIEGO SERRAINO
CODICE FISCALE: SRRDGI56P11L582T
DATA FIRMA: 03/09/2019 14:13:35
IMPRONTA: 10FE7C10F0B2A563EEDA120503587738A876778478D5C6F458CB3D483E07DA6B
          A876778478D5C6F458CB3D483E07DA6B74C04558822CD6356FA073789D31E6B2
          74C04558822CD6356FA073789D31E6B22E2AB20B2A9E727CE76A75479C018343
          2E2AB20B2A9E727CE76A75479C018343239467BD20109F1091EC7C1047BBB2B5

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 03/09/2019 14:23:01
IMPRONTA: AD1FFB3E42FF868F64DD91E6084F7BAAE8329C5A2A44C835663E1F0C7F2896B9
          E8329C5A2A44C835663E1F0C7F2896B92B2E082EAFD69FAB0C8A625349C34BCB
          2B2E082EAFD69FAB0C8A625349C34BCB03E410561D9A3C1148F33483F2C5A579
          03E410561D9A3C1148F33483F2C5A579E2C3A1EB538573805657425D1F0F7278

NOME: ADRIANO MARCOLONGO
CODICE FISCALE: MRCDRN56D10B345N
DATA FIRMA: 03/09/2019 14:31:22
IMPRONTA: 1625374ACDB3E05C6CFD581E2BF29FC4E1C76138C25D46F99E0D96A1E8420460
          E1C76138C25D46F99E0D96A1E84204601F136E9B2799F58F3AF2CFEB316F7A0C
          1F136E9B2799F58F3AF2CFEB316F7A0C276A029DADB400B91785D5727329E99E
          276A029DADB400B91785D5727329E99E081C178A684923C67753428E6BB7D6FF



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 03/09/2019, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 
Copia della presente deliberazione viene spedita, ai sensi dell’art. 20 della L.R. 49/96 e successive modifiche 
ed in conformità agli artt. 9 e 16 della L.R. 22.05.2015, n. 12, alla Regione Friuli Venezia Giulia - Direzione 
Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità, al Ministero della Salute ed al Ministero dell’Economia e delle 
Finanze e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva competenza. 
_______________________________________________________________ 

 
 

Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
- UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 
- UFFICIO INVESTIMENTI 
- UFFICIO PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
- UFFICIO TECNICO 
- CAF CENTRO ATTIVITA' FORMATIVE  
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
- UFF. PRESTAZIONI 
- URP 
- DIR. DIP. 
- TESORIERE 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 03/09/2019 Stefania Colussi 
 

_______________________________________________________________ 
 



 Atto n. 386 del 03/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANIA COLUSSI
CODICE FISCALE: CLSSFN87S65I403X
DATA FIRMA: 03/09/2019 14:59:55
IMPRONTA: 05AA4DF21FECD3C4E67576784A0A5C818462051B769FE25A345D8B4A29A19429
          8462051B769FE25A345D8B4A29A194295D36E8AE3BCA4320E160EB41C70E36D7
          5D36E8AE3BCA4320E160EB41C70E36D75294229F77A7FF22898CEE45E59BDCCA
          5294229F77A7FF22898CEE45E59BDCCA5C8E0D9B4B80856C5385F2E1D5C4B017


